(23) Κατεργάσαντο. Sic ms. Alex. Et mox, φυγῆν. Codd. imp. κατεργάσαντο...φυγῆν. lb.

(24) Hac loquendi ratione indicare videtur Clemens se ex Jacob stirpe potius oriundum, quam ex prosapia Cæsarium; adeoque Judæum, non Romanum esse. Secus tamen Eucherius in epistola ad Valerianum sentit. Forte etiam Clemens Jacob eo sensu Patrem nostrum vocat, quo Paulus Rom. ix, promissionis filios in semine Abraham et Israel computari docet, eosque ex ipso Israel Dei Gal. vi, 16, nuncupat. Coust.

(25) Ἀπέδρα. Hesychius ἐξρονι ἀπιφυγῆν. Coust.

(26) Ut solam mariam periusam terna, ita et unam extra castra exclusam Scriptura memorat. Coust.

(27) Ἄαρὼν καὶ Μαριάμ. De Maria ex textu sacro constat, eam castris exclusam, de Aaron non item; sed sacrae litteræ, cum de pluribus loquuntur, ea generatim solent perferre, quæ partium tantum revera conveniunt. Sic de latronibus dictum Matth. xxvii, 44, utrumque Dominò male-

Θολῆς ηὐλόθησαν. Ζῆλος Δαθάν καὶ Ἀδειρῶν ζῶν-
 τας κατήγαγεν εἰς ἔθου, διὰ τὸ στασιάσαι αὐτοὺς
 πρὸς τὸν θεράποντα τοῦ Θεοῦ Μωϋσῆν. Διὰ ζῆλον
 Δαβὶδ φθόνον ἔσχεν (28), οὐ μόνον ὑπὸ τῶν ἀλλοφύλων, ἀλλὰ καὶ ὑπὸ Σαοὺλ βασιλέως Ἰσραὴλ ἰδιώ-
 χθη.

rent. Ob æmulationem David non tantum alienige-
 nis inivisus, sed etiam a Saul rege Israel fuit vexa-
 tus 20.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ε΄.

CAPUT V.

Ἄλλ' ἵνα τῶν ἀρχαίων ὑποδειγμάτων παυσώμεθα,
 ἔλωμεν ἐπὶ τοὺς ἐγγίστεν γενομένους ἀθλητάς· λά-
 θωμεν τῆς γενεᾶς ἡμῶν τὰ γενναία ὑποδείγματα.
 Διὰ ζῆλον καὶ φθόνον, [Ἐκκλησίας πικτοί (29) καὶ
 εὐαίσθητοι] στυλοῖ (30) ἰδιώχθησαν καὶ ἔως θαν-
 ατοῦ (31). Ἀδῶμεν πρὸ φθοραμῶν ἡμῶν
 τοὺς ἀγαθοὺς ἀποστόλους (32). Ὁ Πέτρος διὰ ζῆλον
 ἔδωκεν οὐχ [ἕνα οὐ]δὲ δύο, ἀλλὰ πλείους ὑπὲρ [νεγκεν]
 (33) πόρους, καὶ εὖτω μαρτυρήσας (34) ἐπορεύθη
 εἰς τὸν ὀρειλόμενον τόπον τῆς δόξης. Διὰ ζῆλον [δ]

Sed ut vetera exempla relinquamus, veniamus
 ad proximos athletas, et sæculi nostri generosa
 exempla proponamus. Propter æmulationem et in-
 vidiam, qui Ecclesie erant fideles et justissima col-
 umnæ, ad inortem usque acerbam persecutionem
 passi sunt. Ponamus nobis ante oculos sanctos
 apostolos. Propter æmulationem iniquam Petrus
 non unum aut alterum, sed plures labores sustu-
 lit, atque ita martyrium passus in debitum gloriæ
 locum ascendit. Paulus propter æmulationem pa-

20 I Reg. xviii, 8.

VARIORUM NOTÆ.

ditisse, cum D. Lucas unum solum ea in noxa B
 fuisse distincte pronuntiet. Sic D. Lucas et Joannes
 milites illudentes acetum Domino obtulisse aiunt.
 D. Matthæus unum ex iis id præstitisse narrat. Ita
 D. Paulus Christum post resurrectionem ejus ap-
 paruisse refert τοὺς δώδεκα, cum tamen nec Judas,
 qui suspendio vitam finierat, imo nec Petrus, nec
 Thomas, nec Jacobus tunc temporis interfuerint.
 Simili ritu in Epistola ad Hebræos de pluribus
 dicitur, quod clause runt ora leonum, et serra erant
 dissecti, quorum tamen unum ad solum Daniele m,
 alterum ad Isaiam pertinet. FELL.